

貸借対照表

令和 3 年 3 月 31 日現在

公益社団法人 札幌消費者協会

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	28,186,435	27,613,253	573,182
未収会費			0
未収金	544,905	360,830	184,075
前払費用	56,590	104,070	△ 47,480
預け金	2,500	2,500	0
流動資産合計	28,790,430	28,080,653	709,777
2. 固定資産			
その他固定資産			
什器備品	286,735	2	286,733
その他固定資産合計	286,735	2	286,733
固定資産合計	286,735	2	286,733
資産合計	29,077,165	28,080,655	996,510
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	7,730,218	7,690,239	39,979
前受会費	112,800	108,200	4,600
預り金	645,849	377,056	268,793
未払法人税等	70,000	70,000	0
未払消費税等	2,204,000	2,215,000	△ 11,000
流動負債合計	10,762,867	10,460,495	302,372
2. 固定負債			
固定負債合計	0	0	0
負債合計	10,762,867	10,460,495	302,372
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
2. 一般正味財産	18,314,298	17,620,160	694,138
正味財産合計	18,314,298	17,620,160	694,138
負債及び正味財産合計	29,077,165	28,080,655	996,510

正味財産増減計算書

令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

(単位：円)

	当年度	前年度	増減	備考
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
① 受取会費	2,884,669	3,122,454	△ 237,785	
正会員受取会費	1,815,400	1,857,600	△ 42,200	
賛助会員受取会費	840,000	825,000	15,000	
研究会受取会費	229,269	439,854	△ 210,585	
② 事業収益	90,205,648	93,552,203	△ 3,346,555	
受託事業収益	90,137,128	93,330,043	△ 3,192,915	
自主事業収益	18,340	22,660	△ 4,320	
活動参加収益	42,180	181,500	△ 139,320	
広告料収益	8,000	18,000	△ 10,000	
③ 受取補助金等	565,100	559,770	5,330	
受取民間団体助成金	373,700	396,800	△ 23,100	
環境教育負担金	191,400	162,970	28,430	
④ 受取寄附金	246,000	448,000	△ 202,000	
受取寄附金	246,000	448,000	△ 202,000	
⑤ 雑収益	159,640	168,021	△ 8,381	
受取利息	8	10	△ 2	
雑収益	159,632	168,011	△ 8,379	
経常収益計	94,061,057	97,850,448	△ 3,789,391	
(2) 経常費用				
① 事業費	91,005,117	93,957,394	△ 2,952,277	
給与手当	66,030,539	66,610,575	△ 580,036	
福利厚生費	11,175,767	11,275,087	△ 99,320	
臨時雇賃金	814,980	1,154,900	△ 339,920	
通信運搬費	1,299,028	1,173,669	125,359	
消耗品費	934,366	2,197,860	△ 1,263,494	
修繕費	153,868	19,440	134,428	
印刷製本費	70,400	152,500	△ 82,100	
賃借料	218,356	234,972	△ 16,616	
保険料	21,340	42,820	△ 21,480	
諸謝金	722,953	1,344,430	△ 621,477	
委託料	940,694	1,277,612	△ 336,918	
旅費交通費	716,365	1,613,504	△ 897,139	
租税公課	7,374,178	6,821,462	552,716	
減価償却費	487,982	0	487,982	
会議費	4,877	24,944	△ 20,067	
雑費	39,424	13,619	25,805	
② 管理費	2,361,802	2,764,835	△ 403,033	
給与手当	494,120	486,549	7,571	
福利厚生費	82,790	181,680	△ 98,890	
旅費交通費	177,080	375,140	△ 198,060	
通信運搬費	155,512	157,540	△ 2,028	
消耗品費	17,338	78,825	△ 61,487	
印刷製本費	121,550	118,908	2,642	
修繕費	0	0	0	

	当年度	前年度	増減	備考
賃借料	27,654	30,100	△ 2,446	
保険料	600	1,560	△ 960	
租税公課	28,472	26,338	2,134	
減価償却費	1,884	0	1,884	
委託料	106,700	98,400	8,300	
支払報酬	489,500	501,400	△ 11,900	
雑費	12,852	28,895	△ 16,043	
負担金	645,750	679,500	△ 33,750	
経常費用計	93,366,919	96,722,229	△ 3,355,310	
当期経常増減額	694,138	1,128,219	△ 434,081	
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
経常外収益計	0	0	0	
(2) 経常外費用				
経常外費用計	0	0	0	
当期経常外増減額	0	0	0	
当期一般正味財産増減額	694,138	1,128,219	△ 434,081	
一般正味財産期首残高	17,620,160	16,491,941	1,128,219	
一般正味財産期末残高	18,314,298	17,620,160	694,138	
II 指定正味財産増減の部				
当期指定正味財産増減額	0	0	0	
指定正味財産期首残高			0	
指定正味財産期末残高			0	
III 正味財産期末残高	18,314,298	17,620,160	694,138	